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                                               Dukla, dnia 12 maja 2022 r.
Wg rozdzielnika
Dotyczy  przetargu nieograniczonego: 
Zakupu samochodu średniego pożarniczego typu GBA dla Ochotniczej Straży Pożarnej                w Tylawie
Na podstawie art. 135 ust.2 ustawy Prawo zamówień publicznych  z dnia  11 września                                   2019 r. – Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela odpowiedzi na pytanie:
Pytanie 1.

„Pkt 1.4
Zamawiający wymaga by pojazd posiadał opony nie starsze niż 2022. Normalną praktyką producentów jest stosowanie opon z oku poprzedzającego rok produkcji pojazdu, na co my jako firma zabudowująca nie mamy wpływu.
Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści dostawę pojazdu z roku 2022, na podwoziu z roku 2022, jednakże z ogumieniem wyprodukowanym w 2021 roku?”
Odpowiedź: Tak dopuści.
Pytanie 2.

„Pkt 1.14

Zamawiający wymaga by pojazd posiadał elektrycznie sterowane i ogrzewane lusterka główne oraz elektrycznie ogrzewane lusterka rampowe i krawężnikowe. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z elektrycznie ogrzewanymi i sterowanymi lusterkami głównymi, oraz lusterkiem rampowym i krawężnikowym bez ogrzewania i el. sterowania?”

Odpowiedź: Tak dopuści.
Pytanie 3.

„Wzór umowy

1. Zamawiający w §6 pkt 1 wzoru umowy wymaga by Wykonawca zapłacił zamawiającemu kary umowne za zwłokę w dostarczeniu samochodu – w wysokości 0,5 % wynagrodzenia brutto za każdy rozpoczęty dzień.

2. Zamawiający w §6 pkt 2 wzoru umowy wymaga by Wykonawca zapłacił zamawiającemu kary umowne za zwłokę w realizacji gwarancji lub rękojmi Zamawiający – w wysokości 0,6 % wynagrodzenia brutto za każdy rozpoczęty dzień. Czy Zamawiający dopuści kary umowne w wysokości 0,05 % ceny brutto za każdy dzień opóźnienia w dostawie oraz za zwłokę w usunięciu wad?

Uzasadniając postawione pytanie w zakresie wysokości kar umownych pragniemy wyjaśnić, że zaproponowana przez Zamawiającego wartość kar umownych jest zbyt rygorystyczna. Ponadto podane przez Zamawiającego parametry powodują w praktyce

konieczność przerzucenia związanego z nimi ryzyka na Zamawiającego przez złożenie mu oferty uwzględniającej te rygory – oferta Wykonawcy w swojej cenie musi zawierać wycenę ryzyka Wykonawcy które nakłada Zamawiający. W sytuacji gdyby Zamawiający uwzględnił propozycje Wykonawcy lub w inny sposób zmienił rygory w części wskazanej przez Wykonawcę tym samym mógłby, w praktyce, uzyskać niższą cenę za przedmiot umowy                         i jednocześnie być w zgodzie z oczekiwanym przez niego głównym kryterium wyboru oferty – najniższa cena co do wydatkowanych środków. Wskazując wartość proponowanej przez nas kary umownej odwołujemy się do wartości odsetek ustawowych w ujęciu dziennym tj. 0,035 % jednocześnie podnosząc i zaokrąglając ją do wartości 0,05 %.”

Odpowiedź: zmiana na 0,05% ceny brutto.

a/a
